[ а р а р

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        15 ноябрь 2013 й.                            №28                            15 ноября 2013 г.

О реорганизации бюджетного учреждения
Новобалтачевский сельский Дом культуры сельского поселения Новобалтачевский сельсовет  МР Чекмагушевский район РБ путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению Отдел культуры администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

В связи с финансированием расходов сельских учреждений культуры с 01 января 2014 года из бюджета муниципального района Чекмагушевский район и на основании пп.19 п.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения Новобалтачевский  сельсовет

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить план мероприятий по реорганизации бюджетного учреждения Новобалтачевский сельский Дом культуры сельского поселения Новобалтачевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район (далее – БУ Новобалтачевский СДК) путем присоединения к муниципальному бюджетному учреждению Отдел культуры администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан (далее – МБУ Отдел культуры);

2. Установить, что общий срок проведения реорганизационных мероприятий не может превышать трех месяцев со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Директору БУ Новобалтачевский СДК Хановой Ф.З., и главному бухгалтеру Администрации СП Новобалтачевский с/с Валиуллиной Л.Д., обеспечить выполнение плановых мероприятий в срок и в установленном законодательством порядке.

4. Наделить полномочиями выступить заявителем в налоговом органе начальника муниципального бюджетного учреждения Отдел культуры администрации муниципального района Чекмагушевский район, Фазлыева Руслана Хадисовича, при подаче уведомлений о реорганизации путем присоединения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава СП Новобалтачевский с/с                               В.Ф.Ихсанов

Приложение №1
к постановлению №28

от «15 »ноября 2013 г.

План

мероприятий по реорганизации  путем присоединения

бюджетного учреждения Новобалтачевский сельский Дом культуры
сельского поселения Новобалтачевский сельсовет

к муниципальному бюджетному учреждению Отдел культуры администрации муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Письменно уведомить ИФНС России по РБ о реорганизации БУ Новобалтачевский СДК путем присоединения к МБУ отдел культуры
	В течение трех рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК

	2.
	Дважды разместить в СМИ (Вестник государственной регистрации) о реорганизации БУ Новобалтачевский СДК

(сайт http://www.vestnik-gosreg .ru)
	После внесения записи в единый государственный реестр записи о процедуре реорганизации
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК,

ГЛ. БУХГАЛТЕР

	3.
	Уведомить внебюджетные фонды о предстоящей реорганизации БУ Новобалтачевский СДК
	В течение трех рабочих дней с момента издания настоящего постановления
	Ханова Ф.З.. – директор БУ Новобалтачевский СДК,

ГЛ. БУХГАЛТЕР

	4.
	Письменно уведомить кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о реорганизации БУ Новобалтачевский СДК
	В течение двадцати  дней с момента издания настоящего постановления
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК,

ГЛ. БУХГАЛТЕР

	5.
	Произвести инвентаризацию активов, обязательств, правоустанавливающих документов БУ Новобалтачевский СДК
	В течении 20 дней с момента издания настоящего постановления
	Ханова Ф.З.– директор БУ Новобалтачевский СДК,

бухгалтерия с/с

	6.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных действующим трудовым законодательством, в отношении работников БУ Новобалтачевский СДК
	В соответствии с действующим законодательством
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК

	7.
	Составить передаточный акт, представить на согласование и утверждение в Администрацию МР Чекмагушевский район
	До  16 декабря 2013 года
	Ихсанов В.Ф. - глава СП Новобалтачевский с/с, Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК, ГЛ. БУХГАЛТЕР

	8.
	Обеспечить подготовку и сдать в ИФНС России по РБ документы для внесения записи о прекращении деятельности БУ Новобалтачевский СДК
	После полписания передаточного акта, в соответствии с действующим законодательством
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК

	9.
	Довести до внебюджетных фондов информацию об исключении БУ Новобалтачевский СДК из единого государственного реестра юридических лиц
	В течении трех дней после внесения в единый государственный реестр записи об исключении из него учреждения
	Ханова Ф.З. – директор БУ Новобалтачевский СДК

Управляющий делами СП

Новобалтачевский сельсовет :                                                   Муллагареева А.Д.